PUBUCABONOOIARIODAJUSTIÇA
PODER JUDICIÁRIO —

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DOESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N° 093/2fl1^-r.TrT

rOTiTrMHr^ ^ DESEMBARGADORA MARIA DO CÉO MACIEL
^ JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR,USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO adecisão proferida por esta Corregedoria de Justiça.
TART»!i«f 20^2.7.003883-5, que tem como requerentes JOSÉ MARIATABARANA DA COSTA eAINDA RAIMUNDA MAIA DA COSTA;

A . „ . . . CONSIDERANDO que édever deste Poder Judiciário, mediante os seus^ Urgaos Correicionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes
reterente aoexercício de suas funções;

icn j T • «... CONSIDERANDO o disposto no Art. 199 da Lei n° 5.810/1994, Art.159, da Lei n. 5.008/81 - Código Judiciário do Estado do Pará e, no Ait. 54, inciso X, do
Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Pará;

RESOLVE:

^"instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apurar commaior profondidade a possível inobservância dos deveres previstos em Lei, bem como a
^posta pratica de infrações disciplinares pelo Senhor FRANCISCO VALDETE ROSA DO
CARMO, Interventor do Cartório Extrajudicial do Único Ofício de Acará.

. 2- DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito Diretor (a) do Fórum daComarca de Acara, para presidir econstituir aComissão Processante, concedendo oprazo de
oU (sessenta) dias para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência eCumpra-se.

Belém, 26 de junho de 2015.

Desembargadora MARíAÍTO CTOMciEL COUTINHO
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior